ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

Số:          /UBND-NV
V/v rà soát cơ cấu, số lượng và

đăng ký nhu cầu thăng hạng chức
danh nghề nghiệp viên chức ngành

Giáo dục và Đào tạo năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP.Hải Dương, ngày         tháng 01 năm 2024

   Kính gửi:
- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên;
- Các trường THCS, Tiểu học, Mầm non thuộc thành phố.

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy
định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định 85/2023/NĐ-CP
ngày 7/12/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP
ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban
hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch
công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy
thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc
xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Thông tư số 34/2021/TT-BGDĐT ngày 30/11/2021 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo ban hành quy định tiêu chuẩn, điều kiện thi hoặc xét thăng hạng;
nội dung, hình thức và việc xác định người trúng tuyển trong kỳ xét thăng hạng
chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công lập; Thông tư số
01/2021/TT-BGDĐT, 02/2021/TT-GDĐT, 03/2021/TTGDĐT, 04/2021/TT-
BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu
chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong
các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập; Thông tư số 08/2023/TT-
BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số
điều của các Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT, 02/2021/TT-GDĐT,
03/2021/TTGDĐT, 04/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương
viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập;

Để có cơ sở báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh, Sở Nội vụ tỉnh, UBND
tỉnh xây dựng Đề án, Kế hoạch thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức
ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2024,  UBND thành phố yêu cầu các đơn vị căn
cứ số lượng, cơ cấu hạng chức danh nghề nghiệp viên chức theo quy định và số
lượng cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức hiện có, thực hiện rà soát, thống
kê cơ cấu, số lượng và đăng ký nhu cầu thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên
chức, lập danh sách viên chức đủ tiêu chuẩn, điều kiện thăng hạng chức danh
nghề nghiệp (theo biểu đính kèm văn bản này), cụ thể:

1. Báo cáo thực trạng số lượng, cơ cấu chức danh nghề nghiệp, nhu cầu
thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức ngành giáo dục và đào tạo năm
2024 (chi tiết đến từng cơ sở giáo dục): Mẫu 1.

2. Danh sách viên chức đủ điều kiện dự xét thăng hạng chức danh nghề
nghiệp năm 2024 gồm các biểu: Mẫu 3, 4, 5, 6 (A, B).

Lưu ý: Chỉ thống kê đối với viên chức là cán bộ quản lý và giáo viên, đối
tượng nhân viên đã được Sở Nội vụ yêu cầu rà soát, thống kê, báo cáo về Sở Nội
vụ theo Công văn số 1425/SNV-CCVC ngày 04/12/2023.

UBND thành phố yêu cầu các đơn vị thực hiện rà soát, báo cáo thực trạng
số lượng cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức và thống kê nhu cầu thăng
hạng gửi UBND thành phố (qua phòng Nội vụ thành phố), đồng thời gửi bản
mềm tới địa chỉ thư điện tử dinhductoantphd@gmail.com trước ngày
23/01/2024 để tổng hợp. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc phản ánh
về  UBND thành phố (qua phòng Nội vụ, đồng chí Đinh Đức Toàn, SĐT
0982.335.755) để được hướng dẫn, hỗ trợ.

Yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc chỉ đạo, triển khai thực hiện và
báo cáo về UBND thành phố theo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Thành ủy (để báo cáo);
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND tp;
- Phòng Giáo dục và ĐT;
- Lưu VT, NV.

CHỦ TỊCH

Trần Hồ Đăng

mailto:dinhductoantphd@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T14:40:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T15:52:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T15:52:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T15:53:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!